
 

COMUNE DI 
CABELLA LIGURE 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N.  47 

del 30 LUGLIO 2019 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE 

DELL’ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI CABELLA LIGURE  

 

L’anno duemiladiciannove addì trenta del mese di luglio alle ore 16:00 nella Sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che la locale Associazione Turistica Pro Loco, senza fini di lucro, da sempre 

organizza manifestazioni ed eventi pubblici, di interesse comunale a carattere ricreativo, turistico 

e socio-culturale che oltre a coinvolge la cittadinanza di Cabella Ligure, costituendo un valido 

momento di aggregazione tra i cittadini, permettono la promozione turistica del territorio, 

incentivando la diffusione della cultura e delle tradizioni locali, in particolare; 

ATTESO CHE anche quest’anno, come per i decorsi anni, in particolare garantisce la 

tradizionale festa patronale di San Lorenzo, ricorrente il 10 agosto, con spettacolo pirotecnico la 

sera del 9.08.2019, alle ore 10,30, molto apprezzato dalla cittadinanza di Cabella Ligure e dei 

Comuni limitrofi; 

VISTA la richiesta, a firma del Presidente della Pro Loco di Cabella Ligure, pervenuta al prot. 

dell’ente in data 24.07.2019, n. 1692, con la quale viene richiesto, per quest’anno, stante le 

difficoltà finanziarie un contributo a sostegno della relativa spesa di €. 3.700,00 (invariato rispetto 

al decorso anno), come da preventivo allegato;   

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad Enti pubblici e soggetti privati 

RITENUTO di procedere all’assegnazione di un contributo pari ad € 1.500,00; 

VISTO lo Statuto Comunale, in particolare l’art. 29, rubricato “Contributi alle associazioni”;   

DATO ATTO di sufficienti disponibilità al Cap. 1509 Codice 07011 del bilancio 2019-2021, 

esercizio finanziario 2019, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.6 del 06.04.2019; 

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 27 del 23.04.2019 con cui è stato 

approvato il PEG finanziario 2019-2021;  

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad Enti pubblici e soggetti privati, approvato con delibera consiliare n. 4 del 

21/01/1991, esecutiva ai sensi di legge;  

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i. dal Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine rispettivamente regolarità Tecnica e 

contabile; 

CON VOTI favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 
 

1. DI EROGARE per le predette motivazioni, in   favore dell’Associazione Pro Loco di Cabella Ligure 

un contributo economico nella misura di € 1.500,00; 

2. DI I IMPUTARE la relativa spesa, al corrente bilancio di previsione finanziario come segue: 

 

Importo 

(IVA compresa) 

Missione  Programma Titolo Capitolo 

PEG 

Codice conto 

finanziario 

Bilancio 

€. 1.500,00 7 1 1 1509 ------- 2019 

 



3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” – Sovvenzioni, contributi – ai sensi dell’art. 26 e per gli effetti dell’art. 27 del d. lgs. 

33/2013 s.m.i.; 

4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole, il seguente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..; 

 

 

 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 14 SETTEMBRE 2019 all’Albo Pretorio on-line 

nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  14 SETTEMBRE 2019 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 
(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 14 SETTEMBRE 2019 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Roberta Daglio 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il _______________ 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cabella Ligure __________________   Il Segretario Comunale 

        

 


